
                                              

2021 年８月５日 

各 位 

会 社 名 第一カッター興業株式会社 

代表者名 代 表 取 締 社 長 高 橋 正 光 

 （コード：1716  東証第 1 部） 

問合せ先 管 理 本 部 長  安 達 昌 史 

 （TEL. 0467－85－3939） 

 

 

当社連結子会社における不正資金流用疑惑につきまして 

 

 この度、誠に遺憾ながら当社連結子会社において、不正な資金流用と疑われる事象が発覚いたしました。 

現在、不正な資金流用行為の具体的態様及び当社に与える影響の程度について鋭意調査中であり、現状を 

取り急ぎ下記のとおりお知らせいたします。 

 株主の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なる心配とご迷惑をおかけいたしますこと 

を深くお詫び申し上げます。 

記 

 

１．不正資金流用疑惑が発覚した経緯及び概要 

 当社連結子会社の従業員からの内部通報により、一部の役職員等が本来の使途とは異なる経費精算等を行

い、不正に資金を流用していたと疑われる事象が発覚いたしました。 

 

２．今後について 

 当社は、本件の全容解明に向けて、現在社内調査を進めておりますが、より専門的で中立・公正な調査等

を実施するために、外部専門家等により構成される第三者委員会の設置に向けて準備しております。 

 

３．当社業績に与える影響 

 当社業績に与える影響に関しましては鋭意調査中であり、今後設置が予定される第三者委員会の調査結果

及び監査法人との協議を踏まえ、影響額が明らかになり次第、速やかに開示いたします。 

 

４．決算発表の延期について 

 当社は、2021年６月期決算について 8月 13日（金）の発表に向けて準備を進めてまいりましたが、第三

者委員会による調査及び監査法人による監査手続に一定の時間を要するため、2021年６月期の決算発表を

延期することといたしました。延期後の発表予定日につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。 

  

                                                   

                                                     以  上 


